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مجموعه تلویزیونی »بدل« به نویسندگی و 
کارگردانی علیرضا مسعودی و تهیه کنندگی 
رضا نصیري شــهرضایي، عنوان مجموعه اي 
است که با زبان طنز زندگي خانواده اي که نسل به نسل به شغل 
عطاري مشغول هستند را روایت مي کند. این خانواده عطار با 
تغییرات و تحولات شیوه زندگي مردم در روزگار کنوني دچار 

چالش مي شوند و لحظات شادي را براي بیننده رقم مي زنند.
پخش این مجموعه در 2۷ اردیبهشــت ۱4۰3 از شبکه 3 
آغاز شد، اما با شهادت رئیس جمهور وقت ایران سیدابراهیم 
رئیسی پس از پخش 3 قســمت از جدول پخش این شبکه 
کنار گذاشته شد و حالا پس از گذشت چندین ماه بالاخره از 
۱۱ اسفند ۱4۰3 این مجموعه تلویزیونی دوباره در کنداکتور 
نوروزی پخش شبکه 3 قرار گرفت. بازیگراني چون شهرام 
قائدي، بهمن جولائي، مجید حســن زاده، پریسا مقتدي، 
داریوش سلیمي، اشکان اشتیاق، محمد اسلامي، هادي عامل 
هاشمي، یدالله شادماني، گیتي معیني و ساعد هدایتي در آن 
نقش آفریني مي کنند. خبرنگار صبا با عوامل این مجموعه به 

گفت وگو نشسته ات که در ادامه می خوانید.

علیرضا مسعودی، کارگردان:
بهترين زمان پخش مجموعه، ماه مبارک رمضان بود

چرا بعد از پخش چند قسمت از سریال و توقف آن، پخش 
آن ادامه پیدا نکرد؟ آیا توقف پخش سریال به استقبال از آن 

لطمه نزد؟   
بعد از اینکه قسمت یک و دوي سریال پخش شد، در زمان سانحه 
هواپیماي رئیس جمهور، پخش مجموعه متوقف گردید و پس از اتمام 
عزاي عمومي، قسمت سوم پخش شد. اما همزماني با پخش مسابقات 
فوتبال جام ملت هاي اروپا، روتین بودن پخش مجموعه را دچار اشکال 
مي کرد و از آنجایی که قرار بود در آن شب هاي فوتبالي، »بدل« پخش 
نشود، در نتیجه مدیران سیما فیلم و شبکه سه تصمیم گرفتند، سریال 
را در فرصت مناسب تري پخش کنند تا مخاطب بتواند در ساعت معیني 
سریال را دنبال کند. با توجه به اینکه فقط سه قسمت از مجموعه روي 
آنتن رفته بود، ادامه پخش آن به طور نامنظم، لطمه بیشتري به دیده 
شدن سریال مي زد و چه بسا متوقف شدن آن و پخش کنوني آن براي 

مجموعه بهتر شد.
 

تقارن ماه رمضان با ایام نوروز در دیده شدن سریال هاي 
تلویزیوني تا چه اندازه موثر است؟

ضمن تشکر ویژه از ریاست صدا و سیما، مدیران شبکه سه سیما 
و همه افرادي که براي پخش این مجموعه یاري رساندند؛ با توجه به 
اینکه قصه کار در مورد جواني اســت که در ماه مبارک رمضان، براي 
انجام کاري به ایران مي آید، یک همخواني زماني در سریال با ماه مبارک 
رمضان وجود دارد. ضمن اینکه خانواده ها در ساعات افطار مي توانند 
دور هم مجموعه هاي تلویزیوني را دنبال کنند؛ در نتیجه بهترین زمان 

پخش مجموعه، ایام ماه مبارک رمضان بود که محقق شد.

بر اساس شنیده ها به جز نویسندگی وکارگرداني ظاهرا در 
این مجموعه به عنوان بازیگر هم حضور دارید. اما در این چند 
قسمتی که تا به حال پخش شده نبودید. درباره کاراکتری که 

نقش آن را ایفا می کنید بگویید.
بله ضمن این که کارگرداني و نویسندگي کار برعهده خودم بوده 
در بخش هایي از مجموعه نیز بازي کرده ام. در مجموعه کاراکتري به 
نام عیوض وجود دارد که از قسمت 13 و 14 قصه، وارد فضاي داستان 
مي شــود و خودم در نقش آن کاراکتر بازي می کنم. بقیه اش بماند تا 

پخش آن قسمت ها.

تولید این مجموعه چه طور پیش رفت؟
فیلمبرداري کار 4 ماه و نیم طول کشید که 20 روز آن در مشهد و 
بقیه آن در محله ده ونک تهران و برخي لوکیشن هاي مختلف، انجام 
شد. چند روز از زمان فیلمبرداري نیز، به صحنه هاي جاده اي اختصاص 
داشت که به لطف خدا، 2۹ اســفند 1402 فیلمبرداري کار به اتمام 
رسید. بقیه موارد فني مثل صداگذاري و تدوین هم تا قبل از آغاز اولین 

پخش پایان یافت. 

استقبال مخاطبان را از این سریال چگونه دیدید؟
با توجه به اینکه مدل کارهاي من طوري هست که از شخصیت هاي 
واقعي در سطح جامعه، استفاده مي کنم؛ مثلا بقال کار من شبیه همان 

بقال محله بیننده اســت. در نتیجه مطمئن هستم که مردم چنین 
کارهایي را دوست دارند و با این کار ارتباط خوبی برقرار کرده اند.

این روزها به چه کاري مشغولید؟
در حال حاضر در سریالي به کارگرداني محمدصادق بکتاشیان که در 
ژانر کمدي است، بازي مي کنم و تصمیم دارم طي یکي دو سال آینده 
یک ســریال بلند در همین ژانر بنویسم. ضمن این که معمولا ورزش 
مي کنم و ورزش بوکس را عاشقانه دوست دارم و سال هاست در این 
رشته فعالیت دارم. این روزها در کنار احسان روزبهاني عزیز در تهران 
تمرین مي کنم و هر وقت مشــهد مي روم با علیرضا طوفاني که رفیق 
قدیمي ام است کار مي کنم و همچنین در رشت هم با امین قاسمي پور 
تمرین می کنم. هرسه این بزرگوارانی که نام بردم از نامداران تیم ملي 

بوکس هستند. 

با توجه به لطافت کار هنری کــه روحیه لطیف هنرمند را 
می طلبد چرا ورزش بوکس را انتخاب کردید؟

برخلاف تصور مردم که می بیننــد اغلب هنرمندان عرصه کمدي 
مي خندند و می خندانند، مشــکلات و دردهایي دارند که اگر روزي 
بخواهند آنها را به تصویر بکشند، مردم به حالشان زار زار، اشک خواهند 
ریخت. این درمورد خود من نیز صادق است و ورزشي مثل بوکس باعث 
تخلیه کردن غم ها و دردهایم مي شود و این ورزش آرامش عجیبي به 

من مي دهد، تا بتوانم با انرژي بهتري براي مردم کار بسازم. 

از بازیگران انتخاب شده براي کارکترهاي بدل بگویید.
من معمولا در موقع نوشتن نقش ها، به بازیگر آن نقش فکر مي کنم؛ 
مثل نقش ممد آقا نانوا یا روحاني که به محمد اسلامي فکر مي کردم. 
یا  در شــاگردها که ماهان عبدي را در نظر داشــتم. در این میان اما، 
شخصیت اصلي این مجموعه، عطار بود که طبق انتخاب خودم، توسط 
شهرام قائدي ایفا شد. او در این نقش بي نظیر بازي کرده چرا که شهرام، 
بازیگري است که هر نقشي را به راحتي مال خود مي کند. او آن قدر به 
شخصیت نزدیک مي شود و آن را براي مخاطب باور پذیر مي کند که 
بیننده، دیگر شهرام قائدي را نمي بیند. مثلا در این کار او را در قالب 
کاراکتر یک عطار مي بینید، چنان که گویي شغل اجدادي او عطاري 

بوده است. او در حال حاضر به جایگاه خوبي در بازیگري رسیده است 
و امیدوارم به جایگاه اصلي خود و به اوج برسد. چرا که حق او بیش از 

این ها است.

شهرام قائدي، بازیگر:
هيچ چيز به اندازه رضايت بيننده برايم مهم نیست

دلیل حضور شهرام قائدي در »بدل« چه بود؟
با توجه به اینکه زندگي در نوشــته هاي علي مشــهدي )علیرضا 
مسعودی( به شکل عجیب و غریبي لذیذ است و این لذت بخشي حتي 
در گذر روزهاي سختش نیز موج مي زند، دلیل حضور من در این کار 
بود. کارگردان »بدل«، هم کار بلد است، هم رفیق و همچنین بسیار 
جوانمرد اســت. او به همان اندازه که حواسش به نوشته و کارگرداني 
است، خبر از حال تک تک اعضاي گروهش دارد و از جان مایه مي گذارد 

تا مشکل آنها را حل کند.

ایفاي نقش عطار در مجموعه چه میزان رضایت بخش بود؟
معتقد هستم که برخي از رفقا و کرسي نشینان این حرفه بمانند 
علي مشهدي آن طور که باید، قدر خودشان را نمي دانند؛ من در این 
مجموعه، فقط تلاش کردم به متن علي وفادار باشم و کاراکتر مکرم 
عطاران را زندگي کنم. امیدوارم این تلاش نتیجه داده باشــد و مردم 
ببینند و لذت ببرند که خدا مي داند هیچ چیز به اندازه رضایت بیننده 

برایم مهم نیست. 

گيتي معيني، بازیگر:
گرمای همکاری بر سرمای هوا غالب بود

از فضای کاری سریال »بدل« بگویید ؟ 
پشت صحنه با وجود همکاران خوب، بســیار عالي بود اما شرایط 
جوي و شرایط برخي از لوکیشــن ها، قدري اذیت کننده بودند. زمان 
فیلمبرداري سرماي زیاد موجب می شد که عوامل به ناچار در خیابان 
آتش روشن کنند تا افراد گروه را گرم کنند. در طول مدت فیلمبرداري 
برخي از همســایه هاي ناســازگار، به گروه معترض مي شدند. البته 

  گفت وگوی صبا با عوامل مجموعه تلویزیونی نوروزی »بدل«

گفت و گو

ندا حسنی
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